39C] RIC. Priora bene advertis; set in hoc ultimo non est ita ut No one is strictly

D fingis, * quoniam secundum purum sensum huius verbi *dominus* lord of anything unless he is supra, pp. (ut supra probavimus) dominus rerum non est aliquis nisi gratia righteous through justi- 344-348, iustificante sit iustus, quales non sunt in sua concepcione filii Eve, fying grace. 352.

nascimur: set *omnes nascimur filii ire* secundum apostolum ad Eph. ii. 3.

eramus natura M. IOH. Hoc supra ostenderas de originali dominio; set ex quo Heirship only confers lord-ship through men's laws by a misuse of language. leges hominum statuunt primogenitos dominos sue paterne hereditatis debere existere, tale dominium nondum nato, dum tamen sit primogenitus patris sui, in utero matris acquiritur.

10 RIC. Si que leges humane sic statuunt, tyrannorum aut vulgi, qui puritatem sensuum terminorum non capiunt, sensibus se conformant (ut supra expressimus); cum veraciter nullus sine supradicta, p. 439. gracia gratificante sit dominus.

IOHANNES. Hoc, si placet, fige robustius.

IV.

15 RICARDUS. Num dices quod aliquis in India homo iustus, esto Iohannes, ius pocius habet atque preclarus in hereditate tali quam dominus iste, quem ponis vocetur Robertus?

¹ A righteous stranger has a better right to be lord than a merely civil heir.

IOH. Nequaquam sum ita protervus ut extraneum in iure rerum earum domino anteponam.

20 RIC. Originale dominium in his rebus, sicut in aliis, ius supra, pp. pocius est atque preclarus quam aliquod civile dominium; 424 seq. Ioh. libra. hoc enim habes supra probatum. Iohannes vero in India rius cod. B. perperam pro persona dialogi intellectus. graciam optinens habet originale harum rerum dominium, quo caret tuus Robertus habens solum (secundum te) civile dominium in hiis rebus: igitur Iohannes iustus existens in India ius pocius habet in eis atque preclarus quam tuus dominus impius factus Robertus existens in patria; et si uterque eorum usu earum egeret equaliter, Iohannes, tanquam habens titulum pociorem ad usum, deberet tuo Roberto preferri.

30 IOH. Econtra affirmo, quoniam quilibet iudex iustus, inter eos hoc casu iusticiam faciendo, Robertum preferret.

RIC. Deus iudex iustissimus nequaquam sic ageret, nec homo iustus aliquis qui hec sciret, quoniam contra conscientiam iudicaret; licet iudex condicione ipsorum dominorum ignarus, 35 supponens graciam in utroque ut debet (ut tu astruis) per ignoranciam e contrario iudicaret.

IOH. Perge quo tendis.

RIC. Civile dominium, sicut originale dominium, (non dubium) datum est a Deo hominibus pro prestante debito Deo obsequio ². Civil lord-ship is granted by God on the condition of doing him due service.